
 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

 
EXPTE Nº: CS/9999/1100918440/19/PA   

 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION 

 
 Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación del SUMINISTRO DE 
MATERIAL DE HIGIENE Y ASEO EN ENTORNO SANITARIO Y EQUIPOS RELACIONADOS, CON 
DESTINO A LOS CENTROS SANITARIOS DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO, 

       
Vista la propuesta de adjudicación efectuada por la Junta de contratación, así como la 

relación de empresas licitadoras y las puntuaciones obtenidas en el procedimiento por cada una 
de ellas: 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO Denominación Cantidad 
Pr. Licit. 
 Sin iva 

Total Licit.  
SIn iva 

PR Oferta 
 sin iva 

PR Oferta 
total sin iva 

Puntuación  
técnica 

Puntuación 
 precio 

TOTAL 

C.V. MEDICA, S.L. 1 11000387 Esponja jabonosa 4400000 0,042 184800 0,0419 184360 35 0,65 35,65 

JALSOSA, S.L. 1 11000387 Esponja jabonosa 4400000 0,042 184800 0,037 162800 37 32,74 69,74 

JALSOSA, S.L. 1 11040374 ESPONJA FOAM SIN JABON 600000 0,042 25200 0,037 22200 37 32,74 69,74 

C.V. MEDICA, S.L. 1 11040374 ESPONJA FOAM SIN JABON 600000 0,042 25200 0,0419 25140 35 0,65 35,65 

C.V. MEDICA, S.L. 2 11040182 Esponja jabonosa clorhexidina 210000 0,25 52500 0,245 51450 35 5,5 40,5 

MEDILEVEL, S.A. 2 11040182 Esponja jabonosa clorhexidina 210000 0,25 52500 0,249 52290 30 1,1 31,1 

EL CORTE INGLES, S.A. 3 25030199 Papel secamanos rollo 300m 22000 2,15 47300 1,87 41140 32 49,86 81,86 

ALIA SISTEMAS DE HIGIENE, S.L. 3 25030199 Papel secamanos rollo 300m 22000 2,15 47300 1,9375 42625 30 41,81 71,81 

BIOMEDICA DIVISION HOSPITALARIA SELECT SLU3 25030199 Papel secamanos rollo 300m 22000 2,15 47300 1,94 42680 37 28,48 65,48 

ALIA SISTEMAS DE HIGIENE, S.L. 3 11003106 TOALLA CELULOSA DOS CAPAS 21X22,5CM83000000 0,0034 282200 0,00294 244020 30 41,81 71,81 

ALIA SISTEMAS DE HIGIENE, S.L. 3 25026943 Papel higiénico 2 capas rollo 25m 10000 0,125 1250 0,11075 1107,5 30 41,81 71,81 

ALIA SISTEMAS DE HIGIENE, S.L. 3 25003964 Pañuelos celulosa caja 114000 0,005 570 0,00411 468,54 30 41,81 71,81 

BIOMEDICA DIVISION HOSPITALARIA SELECT S3 11003106 TOALLA CELULOSA DOS CAPAS 21X22,5CM83000000 0,0034 282200 0,00312 258960 37 28,48 65,48 

BIOMEDICA DIVISION HOSPITALARIA SELECT SLU3 11030929 Bobina celulosa  26cmx400m 6400 6,75 43200 5,1 32640 37 28,48 65,48 

BIOMEDICA DIVISION HOSPITALARIA SELECT SLU3 25026943 Papel higiénico 2 capas rollo 25m 10000 0,125 1250 0,104 1040 37 28,48 65,48 

BIOMEDICA DIVISION HOSPITALARIA SELECT SLU3 25003964 Pañuelos celulosa caja 114000 0,005 570 0,0036 410,4 37 28,48 65,48 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

1/
20

21
 1

0:
56

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
51

9f
40

5-
4e

73
-e

c1
8-

c3
74

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

ALIA SISTEMAS DE HIGIENE, S.L. 3 11030929 Bobina celulosa  26cmx400m 6400 6,75 43200 4,58813 29364,032 30 41,81 71,81 

EL CORTE INGLES, S.A. 3 11003106 TOALLA CELULOSA DOS CAPAS 21X22,5CM83000000 0,0034 282200 0,002788 231404 32 49,86 81,86 

EL CORTE INGLES, S.A. 3 11030929 Bobina celulosa  26cmx400m 6400 6,75 43200 5,04 32256 32 49,86 81,86 

EL CORTE INGLES, S.A. 3 25026943 Papel higiénico 2 capas rollo 25m 10000 0,125 1250 0,125 1250 32 49,86 81,86 

EL CORTE INGLES, S.A. 3 25003964 Pañuelos celulosa caja 114000 0,005 570 0,005 570 32 49,86 81,86 

3M ESPAÑA SL 4 11001735 CABEZAL CORTE RASUR..A CLIPPER PIVOTANTE42000 2 84000 1,55 65100 35 55 90 

PRIM,S.A 5 11004717 CABEZAL CORTE RASURADORA QUIRÚRGICA6200 2,2 13640 1,2 7440 26 55 81 

3M ESPAÑA SL 5 11004717 CABEZAL CORTE RASURADORA QUI6200 2,2 13640 1,55 9610 35 35,75 70,75 

GARRIC MEDICA SL. 6 11028347 Maquinilla rasurar, desechable 150000 0,12 18000 0,052 7800 23 55 78 

ZAMBU HIGIENE S.L 6 11028347 Maquinilla rasurar, desechable 150000 0,12 18000 0,1156 17340 23 3,99 26,99 

GARRIC MEDICA SL. 6 11003708 Maquinilla afeitar, desechable 22000 0,12 2640 0,11 2420 23 55 78 

ZAMBU HIGIENE S.L 6 11003708 Maquinilla afeitar, desechable 22000 0,12 2640 0,1156 2543,2 23 3,99 26,99 

CUARTERO HIGIENE, S.L. 6 11028347 Maquinilla rasurar, desechable 150000 0,12 18000 0,11 16500 23 10,24 33,24 

BENNÍTEZ PAUBLETE S.L. 6 11003708 Maquinilla afeitar, desechable 22000 0,12 2640 0,072 1584 23 38,83 61,83 

BENNÍTEZ PAUBLETE S.L. 6 11028347 Maquinilla rasurar, desechable 150000 0,12 18000 0,078 11700 23 38,83 61,83 

CUARTERO HIGIENE, S.L. 6 11003708 Maquinilla afeitar, desechable 22000 0,12 2640 0,1 2200 23 10,24 33,24 

BIOMEDICA DIVISION HOSPITALARIA SELECT SLU7 11048815 GEL BAÑO DERMOPROTECTOR 750ML80000 0,55 44000 0,516 41280 30 17,74 47,74 

BIOMEDICA DIVISION HOSPITALARIA SELECT SLU7 11048523 GEL BAÑO DISPENSADOR 500ML 4400 0,67 2948 0,6 2640 30 17,74 47,74 

JALSOSA, S.L. 7 11048815 GEL BAÑO DERMOPROTECTOR 750ML80000 0,55 44000 0,53 42400 30 9,91 39,91 

Productos Médicos Hospitalarios, S.L. 7 11048815 GEL BAÑO DERMOPROTECTOR 750ML80000 0,55 44000 0,54 43200 30 6,13 36,13 

Productos Médicos Hospitalarios, S.L. 7 11048523 GEL BAÑO DISPENSADOR 500ML 4400 0,67 2948 0,614 2701,6 30 6,13 36,13 

JALSOSA, S.L. 7 11048523 GEL BAÑO DISPENSADOR 500ML 4400 0,67 2948 0,649 2855,6 30 9,91 39,91 

TOWER INNOVE SL 7 11048815 GEL BAÑO DERMOPROTECTOR 750ML80000 0,55 44000 0,5 40000 30 24,72 54,72 

TOWER INNOVE SL 7 11048523 GEL BAÑO DISPENSADOR 500ML 4400 0,67 2948 0,62 2728 30 24,72 54,72 

TOWER INNOVE SL 8 11048816 CREMA HIDRATANTE CORPORAL 500ML30000 1 30000 0,9 27000 40 27,5 67,5 

BIOMEDICA DIVISION HOSPITALARIA SELECT SLU8 11048816 CREMA HIDRATANTE CORPORAL 500ML30000 1 30000 0,84 25200 30 44 74 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

1/
20

21
 1

0:
56

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
51

9f
40

5-
4e

73
-e

c1
8-

c3
74

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

TOWER INNOVE SL 9 11048817 COLONIA SIN ALCOHOL 750ML 15000 0,9 13500 0,77 11550 23 35,05 58,05 

BIOMEDICA DIVISION HOSPITALARIA SELECT SLU9 11048817 COLONIA SIN ALCOHOL 750ML 15000 0,9 13500 0,696 10440 23 55 78 

STRYKER IBERIA SL 10 11032324 Cepillo odontológico 65000 0,15 9750 0,137 8905 30 23,83 53,83 

DISTRAUMA MEDICAL, S.L. 11 11003051 Cepillo dental aspiración adulto 55000 2,5 137500 1,85 101750 36 55 91 

STRYKER IBERIA SL 11 11003051 Cepillo dental aspiración adulto 55000 2,5 137500 1,897 104335 25 51,02 76,02 

C.V. MEDICA, S.L. 12 11009358 Cepillo quirúrgico seco, estéril 250000 0,15 37500 0,135 33750 25 18,12 43,12 

C.V. MEDICA, S.L. 12 11018750 Cepillo quirúrgico povidona yodada60000 0,23 13800 0,225 13500 25 18,12 43,12 

C.V. MEDICA, S.L. 12 11020925 Cepillo quirúrgic...uconato clorhexidina66000 0,23 15180 0,225 14850 25 18,12 43,12 

BENNÍTEZ PAUBLETE S.L. 13 11021054 Bastoncillo glicerina y limón 30000 0,09 2700 0,055 1650 40 50,66 90,66 

MEDILEVEL, S.A. 13 11021054 Bastoncillo glicerina y limón 30000 0,09 2700 0,08901 2670,3 40 1,43 41,43 

INTERSURGICAL ESPAÑA S.L 13 11021054 Bastoncillo glicerina y limón 30000 0,09 2700 0,052 1560 40 55 95 

GARRIC MEDICA SL. 13 11021054 Bastoncillo glicerina y limón 30000 0,09 2700 0,058 1740 40 46,32 86,32 

BARNA IMPORT MEDICA S.A. 14 11001297 Gorro lavado cabello 10000 1,5 15000 1,5 15000 30 0 30 

DISTRAUMA MEDICAL, S.L. 14 11001297 Gorro lavado cabello 10000 1,5 15000 1,48 14800 33 3,67 36,67 

CORIBERICA SANITARIA,S.L. 14 11001297 Gorro lavado cabello 10000 1,5 15000 1,36 13600 30 25,67 55,67 

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA SLU 14 11001297 Gorro lavado cabello 10000 1,5 15000 1,385 13850 30 21,08 51,08 

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA SLU 15 11048956 EQUIPO MANOPLAS HIGIENE CORPORAL400000 0,9 360000 0,83 332000 23 21,39 44,39 

DISTRAUMA MEDICAL, S.L. 15 11048956 EQUIPO MANOPLAS HIGIENE CORPORAL400000 0,9 360000 0,76 304000 45 42,78 87,78 

 
 
Visto que las empresas propuestas como adjudicatarias han presentado la documentación 

requerida conforme la normativa aplicable y han constituido las garantías definitivas 
correspondientes.  

 
Visto el artículo 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de la Ley de Contratos del Sector 

Público (LCSP), y en uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de contratación, 
según lo dispuesto en el artículo 8.1.w), del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se 
regula la estructura y funciones de los Órganos de Administración y Gestión del Servicio Murciano 
de Salud 

 
 
 

 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

1/
20

21
 1

0:
56

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
51

9f
40

5-
4e

73
-e

c1
8-

c3
74

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

RESUELVO 
 

 Primero.- Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente citado de 
SUMINISTRO DE MATERIAL DE HIGIENE Y ASEO EN ENTORNO SANITARIO Y EQUIPOS 
RELACIONADOS, CON DESTINO A LOS CENTROS SANITARIOS DEPENDIENTES DEL SERVICIO 
MURCIANO DE SALUD. 
 
 Segundo.- La relación de empresas que han presentado ofertas y que han sido admitidas 
para su ponderación, es la siguiente:  

1. 3M ESPAÑA SL 
2. ALIA SISTEMAS DE HIGIENE, S.L. 
3. BARNA IMPORT MEDICA S.A. 
4. BECTON DICKINSON S.A 
5. BENNÍTEZ PAUBLETE S.L 
6. BIOMEDICA DIVISION HOSPITALARIA SELECT SLU 
7. C.V. MEDICA, S.L. 
8. COMERCIAL ROLDAN S.L 
9. CORIBERICA SANITARIA,S.L 
10. CUARTERO HIGIENE, S.L 
11. DISTRAUMA MEDICAL, S.L 
12. EL CORTE INGLES, S.A 
13. GARRIC MEDICA SL. 
14. INTERSURGICAL ESPAÑA S.L 
15. JALSOSA, S.L. 
16. LUQUE Y MILAN SL 
17. MEDILEVEL, S.A. 
18. MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA SLU 
19. PRIM,S.A 
20. PRODUCTOS MÉDICOS HOSPITALARIOS, S.L. 
21. STRYKER IBERIA SL 
22. TOWER INNOVE SL 

                 23.    ZAMBU HIGIENE S.L 
 
   Tercero.- quedan excluidas las siguientes empresas y en los lotes que se citan a 
continuación, bien por no superar el umbral técnico mínimo, bien por no cumplir con alguna de las 
condiciones y requisitos técnicos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rigen la 
presente licitación: 

 
 

LOTES EMPRESAS MOTIVO 

Lote 3 COMERCIAL ROLDAN S.L. No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

 CUARTERO HIGIENE, S.L. No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

 LUQUE Y MILAN SL No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

 ZAMBU HIGIENE S.L No alcanzar el umbral técnico mínimo. 

Lote 4 BARNA IMPORT MEDICA S.A. No alcanzar el umbral técnico mínimo. 

Lote 5 BECTON DICKINSON S.A. No alcanzar el umbral técnico mínimo. 

 MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA SLU No alcanzar el umbral técnico mínimo. 

Lote 6 COMERCIAL ROLDAN S.L. No cumplir con las prescripciones técnicas  

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

1/
20

21
 1

0:
56

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
51

9f
40

5-
4e

73
-e

c1
8-

c3
74

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

exigidas. 

 Productos Médicos Hospitalarios, S.L. No alcanzar el umbral técnico mínimo. 

Lote 7 COMERCIAL ROLDAN S.L. No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

 CUARTERO HIGIENE, S.L. No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

Lote 8 COMERCIAL ROLDAN S.L. No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

 CUARTERO HIGIENE, S.L. No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

 Productos Médicos Hospitalarios, S.L. No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

 ZAMBU HIGIENE S.L No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

Lote 9 COMERCIAL ROLDAN S.L. No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

 CUARTERO HIGIENE, S.L. No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

 Productos Médicos Hospitalarios, S.L. No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

 ZAMBU HIGIENE S.L No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

 BENNÍTEZ PAUBLETE S.L No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

Lote 10 MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA SLU No alcanzar el umbral técnico mínimo. 

Lote 11 MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA SLU No alcanzar el umbral técnico mínimo. 

Lote 12 MEDILEVEL, S.A. No alcanzar el umbral técnico mínimo. 

Lote 14 PRIM,S.A No alcanzar el umbral técnico mínimo. 

Lote 15 C.V. MEDICA, S.L. No cumplir con las prescripciones técnicas  
exigidas. 

 
 
 Cuarto.- Adjudicar el presente expediente a favor de las empresas licitadoras cuyos datos y 
ofertas se indican a continuación:  
  

MPRESA LOTE CÓDIGO Denominación Cantidad Pr. Licit. Sin 
iva 

Total Licit. 
SIn iva 

PR Oferta sin 
iva 

PR Oferta 
total sin 
iva 

Puntuación 
técnica 

Puntuación 
precio 

TOTAL 

JALSOSA, S.L. 1 11000387 Esponja jabonosa 4400000 0,042 184800 0,037 162800 37 32,74 69,74 

JALSOSA, S.L. 1 11040374 ESPONJA FOAM SIN JABON 600000 0,042 25200 0,037 22200 37 32,74 69,74 

C.V. MEDICA, S.L. 2 11040182 Esponja jabonosa clorhexidina 210000 0,25 52500 0,245 51450 35 5,5 40,5 

EL CORTE INGLES, S.A. 3 25003964 Pañuelos celulosa caja 114000 0,005 570 0,005 570 32 49,86 81,86 

EL CORTE INGLES, S.A. 3 11003106 TOALLA CELULOSA DOS CAPAS 
21X22,5CM 

83000000 0,0034 282200 0,002788 231404 32 49,86 81,86 

EL CORTE INGLES, S.A. 3 25026943 Papel higiénico 2 capas rollo 25m 10000 0,125 1250 0,125 1250 32 49,86 81,86 

EL CORTE INGLES, S.A. 3 11030929 Bobina celulosa  26cmx400m 6400 6,75 43200 5,04 32256 32 49,86 81,86 

EL CORTE INGLES, S.A. 3 25030199 Papel secamanos rollo 300m 22000 2,15 47300 1,87 41140 32 49,86 81,86 

3M ESPAÑA SL 4 11001735 CABEZAL CORTE RASUR..A CLIPPER 
PIVOTANTE 

42000 2 84000 1,55 65100 35 55 90 

PRIM,S.A 5 11004717 CABEZAL CORTE RASURADORA 
QUIRÚRGICA 

6200 2,2 13640 1,2 7440 26 55 81 

GARRIC MEDICA SL. 6 11028347 Maquinilla rasurar, desechable 150000 0,12 18000 0,052 7800 23 55 78 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

1/
20

21
 1

0:
56

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
51

9f
40

5-
4e

73
-e

c1
8-

c3
74

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 
GARRIC MEDICA SL. 6 11003708 Maquinilla afeitar, desechable 22000 0,12 2640 0,11 2420 23 55 78 

TOWER INNOVE SL 7 11048523 GEL BAÑO DISPENSADOR 500ML 4400 0,67 2948 0,62 2728 30 24,72 54,72 

TOWER INNOVE SL 7 11048815 GEL BAÑO DERMOPROTECTOR 
750ML 

80000 0,55 44000 0,5 40000 30 24,72 54,72 

BIOMEDICA DIVISION 
HOSPITALARIA SELECT 
SLU 

8 11048816 CREMA HIDRATANTE CORPORAL 
500ML 

30000 1 30000 0,84 25200 30 44 74 

BIOMEDICA DIVISION 
HOSPITALARIA SELECT 
SLU 

9 11048817 COLONIA SIN ALCOHOL 750ML 15000 0,9 13500 0,696 10440 23 55 78 

STRYKER IBERIA SL 10 11032324 Cepillo odontológico 65000 0,15 9750 0,137 8905 30 23,83 53,83 

DISTRAUMA MEDICAL, 
S.L. 

11 11003051 Cepillo dental aspiración adulto 55000 2,5 137500 1,85 101750 36 55 91 

C.V. MEDICA, S.L. 12 11009358 Cepillo quirúrgico seco, estéril 250000 0,15 37500 0,135 33750 25 18,12 43,12 

C.V. MEDICA, S.L. 12 11020925 Cepillo quirúrgic...uconato 
clorhexidina 

66000 0,23 15180 0,225 14850 25 18,12 43,12 

C.V. MEDICA, S.L. 12 11018750 Cepillo quirúrgico povidona 
yodada 

60000 0,23 13800 0,225 13500 25 18,12 43,12 

INTERSURGICAL 
ESPAÑA S.L 

13 11021054 Bastoncillo glicerina y limón 30000 0,09 2700 0,052 1560 40 55 95 

CORIBERICA 
SANITARIA,S.L. 

14 11001297 Gorro lavado cabello 10000 1,5 15000 1,36 13600 30 25,67 55,67 

DISTRAUMA MEDICAL, 
S.L. 

15 11048956 EQUIPO MANOPLAS HIGIENE 
CORPORAL 

400000 0,9 360000 0,76 304000 45 42,78 87,78 

 
 

Quinto.- Contra la presente Resolución podrá interponerse potestativamente recurso especial 
en materia de contratación en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Asimismo, 
podrá presentarse en el Registro del Servicio Murciano de Salud o ante el Tribunal Administrativo 
Central de Recursos Contractuales (TACRC) del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas1, 
en el plazo de QUINCE DIAS HÁBILES, a contar a partir del día siguiente a aquel en que se haya 
notificado el presenta acto, conforme con los términos regulados en el artículo 50.1.d) de la LCSP. 
 
 Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Tribunales 
de la jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a contar a partir del día 
siguiente al de la notificación de la presente Resolución. 

 
 Sexto.- Notificar la presente Resolución a los licitadores y, simultáneamente, publicarse en el 
Perfil del contratante con indicación del plazo en que debe procederse a la formalización del 
correspondiente contrato, conforme lo regulado en el artículo 151.2 en relación con el artículo 
153.3 de la LCSP. 

 
 

LA PRESIDENTA DE LA JUNTA DE CONTRATACION DEL SERVICIO MURCIANO DE 
SALUD. 

María Auxiliadora Moreno Valls. 
 

                                                           
1Según Convenio publicado en el BOE nº 280, de 21 de noviembre de 2012. Dirección sede electrónica del TACRC a efectos de 

reclamaciones:https://sedeminhap.gob.es/es-S/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx 

 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

1/
20

21
 1

0:
56

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
51

9f
40

5-
4e

73
-e

c1
8-

c3
74

-0
05

05
69

b3
4e

7


